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Solen fullkomligt kokar av aktivitet just nu. I veckan har vi noterat flera så kallade X-flares, 
dvs de kraftigaste av kraftiga utbrott.  
 
Vår jonosfär gör sitt bästa för att reflektera radiovågor med det går inte alls så bra som för 
några veckor sedan vilket vi alla noterat.  
 
Kul med solfläckar men mycket roligare om de inte spyr ut plasma som stör ut våra 
radioband.  
 
Bullen har inget husmorstips på hur man tränger igenom dåliga konds, förutom naturligtvis att 
ha bra antenner och hög effekt. Eller kompisar på armlängds avstånd så att markvågen gör 
jobbet hi 
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En forskare på Island varnar nu för den stora mängden uttjänta satelliter som brinner upp ovan 
jord när de inte längre behövs. Detta skapar problem. Problemet består i att det magnetiska 
damm som blir kvar som en rest av uppbrunna satelliter. Detta påverkar magnetosfären 
negativt vilket i sin tur påverkar det skydd magnetosfären ger oss på jorden. Skydd mot 
exempelvis solstormar.  
 
Problemet accelererar bland annat genom den megastora anstormningen av satelliter kopplade 
till Elon Musks trådlösa Internet via Starlink. 
 
Bullen gillar inte att man skräpar ner i rymden, i detta fall i magnetosfären. Det kommer att på 
verka norrskenet och vi på jorden kan tvingas bära foliehattar för all framtid om det blir värre.  
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På tal om foliehatt. På 40-talet marknadsfördes en så kallad Radiohatt till priset av 8 dollar. 
Det var en rödmålad tropikhjälm med hörlur, sedan fanns en antenn baktill och mitt uppe på 
hättan satt två stycket radiorör som utgjorde själva radiomottagaren. Marknadsnamnet var 
Mannen från Mars Radiohatt! 
 
Den sålde si så där och bara några år senare kom transistorradion vilket gjorde bärbart 
radiolyssnande tillgängligt för alla.  
 
Bullen minns tydligt våra ham meetings i början av 80-talet då alla gick omkring med en 
VHF-radio för 2 meter FM-trafik i bältet. Det var tider det!  
 
Numera är det bara klösbrädor i näven som gäller och Tik Tok istället för repeaterkanal R2 
eller R5. Patetiskt.  
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Bullen tipsade om radioklubben i Lettlands aktivitet Mechanical Key Activity på fredag afton 
den 9 maj. Vilken succé det blev. CW-delen på 80m var full av stationer som körde 
handpump, bug eller kniv.  
 
Alla med väldigt fin telegrafi från sina mekaniska nycklar. Rekommenderar nästa Lettiska 
MK Activity i oktober.  
 
Och innan dess naturligtvis vår egen Straight Key Day på midsommardagen! 
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Avslutningsvis,  
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CW is King!! 
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Det var allt för dagen, stort tack alla lyssnare och 73/77 
 
Nu dags för QNX? de SK2HSC med op Peter SM2CEW 
  
 


